[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 августа 2017 года № 554
п.г.т. Махнёво
О проведении месячника, посвящённого  Дню пенсионера и Дню пожилых людей на территории Махнёвского муниципального образования

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», письмом Правительства Свердловской области от 03.08.2017 года № 01-01-76/11917,  в целях реализации организационного плана мероприятий Администрации Махнёвского муниципального образования на 2017 год, повышения уровня и качества жизни пенсионеров, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь, сохранения и развития культурных традиций, воспитания у граждан уважительного отношения к ветеранам, пожилым людям, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 27  августа 2017 года  по 01 октября 2017 года в рамках Дня пенсионера и Дня пожилых людей месячник на территории Махнёвского муниципального образования.

2. Утвердить:
          2.1 состав рабочей группы по проведению мероприятий, посвященных Дню пенсионера и Дню пожилых людей на территории Махнёвского муниципального образования (приложение №1);

2.2 муниципальный межведомственный план мероприятий, посвящённых   Дню пенсионера и Дню пожилых людей на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 2);
          3.Рекомендовать:

          3.1 руководителям предприятий и организаций, независимо от организационно-правовых форм собственности принять участие в мероприятиях для пенсионеров, ветеранов, пожилых людей в рамках месячника;

3.2 главам территориальных органов и территориальных структурных подразделений Администрации Махнёвского муниципального образования обеспечить организацию и проведение торжественных мероприятий, посвящённых Дню пенсионера (27 августа 2017 года) и Дню пожилого человека (01 октября 2017 года);

         3.3 учитывать актуальную тематику 2017 года. Указом Президента Российской Федерации от 05 января 2016 года №7 «О проведении в Российской Федерации года экологии» 2017 год объявлен Годом экологии;
         3.4 при проведении мероприятий использовать все формы и методы организационной работы, активно привлекая средства массовой информации,

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.
 Глава Махнёвского
 муниципального образования

                                       А.В.Лызлов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования                                                                                                                                                                                                        от  07.08.2017 г. № 554
Состав рабочей группы по проведению мероприятий,
 посвященных Дню пенсионера и Дню пожилых людей

 на территории Махнёвского муниципального образования
1. Толмачева Лариса Бовильевна – заместитель главы Администрации (по социальным вопросам)  – председатель рабочей группы;

          Члены рабочей группы:

2. Шалгина Надежда Игоревна – специалист I категории отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования;

3. Кривощекова Ольга Викторовна - специалист     ГАУ    СОН    СО

          «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Алапаевска
          и   Алапаевского района» ОСО № 5;

4. Кокшарова Галина Александровна – председатель женсовета п.г.т. Махнёво;
5. Васильева Александра Васильевна – председатель Совета ветеранов п.г.т.

          Махнёво;

6. Князев Вадим Владимирович – глава Махнёвской поселковой администрации  п.г.т. Махнёво;
7. Кислых Владимир Александрович – председатель муниципального Совета ветеранов.